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1. "Дијагностички вредности на серумското ниво на протеин S100β кај 

болеста на церебралните мали крвни садови што доведува до 

когнитивно нарушување" 

2. "Проценка на алергиски реакции со Skin Prick Test и Intradermal Test 

од вакцините против Covid 19 кај пациенти со висок ризик за 

хиперсензитивност и неговата важност за протоколот за 

вакцинација" 

3. „Влијанието на вагиналните и цервикалните бактериски инфекции 

врз предвремените породувања во Клиничката универзитетска 

болница на Косово во Клиниката за гинекологија и акушетство" 

4. "Следење на отпорност кон антимикробни средства преку отпадните 

води"  

5. "Влијанието на инфекцијата со Хеликобактер пилори врз липидниот 

профил и високата осетливост на С-реактивниот протеин" 

6. "Фактори на ризик и инциденца на акутен исхемичен мозочен удар 

помеѓу млади возрасни и постари лица" 

7. „Промени во макуларното подрачје кај пациенти со дијабетес 

мелитус тип 2 при промена на терапијата за дијабетесот од орални 

хипогликемици на инсулинска терапија" 

8. "Имплементација на Фокусирана Проценка со Ултрасонографија кај 

Траума (eФАСТ) во Универзитетскиот Ургентен Хируршки Центар - 

ТОАРИЛУЦ" 

9. "Структурирана телефонска интервенција за само-справување кај 

пациентите со хронична опструктивна белодобна болест во 

примарната здравствена заштита" 

10. "Споредба на влијанието на кусите и долгите анестезии со 

севофлуран врз серумските вредности на неврон специфичната 

енолаза (NSE) и s100 протеинот кај педијатриски пациенти" 

11. "Ефикасност и безбедност на тулиум ласер трансуретралната 

вапоресекција на простата наспрема трансуретралнатa ресекција на 

простата при хируршкиот третман на бенигната простатична 

опструкција" 



12. "Споредба на серумските нивоа на витамин Д и фолат кај пациентки 

со хистолошки верифицирани цервикални интраепителни лезии 

(ЦИН 1, 2 и 3), наспроти пациентки со уреден наод" 

13. "Асоцијација на вредностите на хомоциестеинот, витаминот Б12 и 

фолната киселина со активноста на кутаниот еритемски лупус"  

14. "Проценка на квалитетот на животот кај болни со ХОББ кои користат 

домашна оксигенотерапија, наспроти пациенти кои не користат 

домашна оксигенотерапија иако е поставена индикација" 

15. "Застапеност на мозочните инсулти и нивна манифестација во Пост- 

Ковид период" 

16. "Eкспозиција на патогени микроорганизми и клинички 

манифестации кај пациенти инфестирани со тврд крлеж (Acari: 

Ixodidae)" 

17. "Корелација помеѓу инфекции предизвикани со Хуман папилома 

вирус (ХПВ), концентрација на ХПВ ДНК и вагинален микробиом со 

интраепителни лезии и карцином на грлото на матката- студија на 

жени од југозападниот регион на Република Северна Македонија" 

18. "Афекција на периферен нервен систем кај новооткриен нелекуван 

примарен хипотироидизам" 

19. "Евалуација на влијанието на молекуларното тестирање на 

трансфузиски трансмисивни инфекции врз безбедноста на крвта" 

20. "Ултра-хипофракционирана наспроти хипофракционирана 

постоперативна радиотерапија кај пациенти со ран карцином на 

дојка" 

21. "Хируршки инфекции на  стернална рана кај кардиохирушки 

пациенти – споредба на ефекти од третман со восок и ванкомицин 

паста" 

22. "Корелација помеѓу имунохистохемиска експресија на MMP7, AGR 2 

и GDA и степен на интраепителна сквамозна лезија на грло на матка 

при инфекција со ХПВ типови 16, 18 и 31" 

23. "Трансвагинален ултразвук за проценка на миометријална и 

цервикална инвазија кај пациентки со ендометријален карцином" 

24. "Подтипови на квалификацијата на интракранијалните артерии и 

тежината на инсултот" 

25. "Влијание на постоперативна радиотерапија врз функцијата на 

тироидната жлезда кај пациенти со карцином на дојка" 



26. "Споредба на влијанието на CoQ10 наспроти CoQ10 инкорпориран 

во липозоми како нефропротектор кај Cisplatin (CDDP) induced 

индуцирана нефротоксичност" 

27. „Дијагностичка вредност на скрининг тестови: Прашалници, Peak 

flow метрија и Микроспиремeтaр во рано детектирање на хронична 

обструктивна белодробна болест во примарна здравствена заштита" 

28. "Морталитет од КОВИД-19 во Република Северна Македонија – 

епидемиолошка студија" 

29. "Еднаквост при здравствена заштита на лица со хронични незаразни 

заболувања" 

30. "Евалуација на интерстициелни белодробни заболувања со 

радиолошка метода на компјутерска томографија со висока 

резолуција и нивна корелација со клиничка симптоматологија" 

31. "Корелација на патохистологија, имунохистохемија и молекуларна 

дијагностика од плеврални изливи кај болни со малигни болести" 

32. "Евалуација на ефектите и микроваскуларните промени од 

примената на антиангиогениот третман кај макуларен едем заради 

ретинални венски оклузии" 

33. "Компарација на ефектот меѓу десфлуран и севофлуран врз 

будењето од општа анестезија кај пациенти со колоректална 

патологија" 

34. "Евалуација на деснокоморната срцева функција кај 

политрауматизирани пациенти со белодробни контузии со и без 

потреба од механичка вентилација" 

35. "Проспективна студија за постоперативно следење со прашалници 

по оперативен третман на хипоспадија" 


